
RESUMO DO INSTRUMENTO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

FIRMADO EM FEVEREIRO DE 2016 EM ATENDIMENTO AO INCISO 

V DO ARTIGO 1º DA LEI 9755/98

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1937/2016

Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas. Processo nº 92/2016. 
Contratado: 5478-MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. Modalidade: Pregão Presencial nº 1/2016 
Valor Total R$4.000,00.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGUROS DE AUTOMOTORES PARA FINS DE 
ASSEGURAR VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO E PATRIMONIADOS NA GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL.

Objeto:

Assinatura do contrato administrativo: 04/02/2016. Vigência do contrato administrativo: de 
04/02/2016 à 04/02/2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1938/2016

Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas. Processo nº 
249/2016. Contratado: 5887-GRAN PETRO DISTRIB DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Modalidade: Compra 
por Dispensa nº 6/2016 Valor Total R$57.900,00.

AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL CLASSIFICAÇÃO B S10 A GRANEL, PARA ABASTECIMENTO DA 
FROTA DA MUNICIPALIDADE

Objeto:

Assinatura do contrato administrativo: 10/02/2016. Vigência do contrato administrativo: de 
10/02/2016 à 10/04/2016.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1939/2016

Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas. Processo nº 
2307/2015. Contratado: 2751-SIMAO VEICULOS LTDA. Modalidade: Pregão Presencial nº 
31/2016 Valor Total R$215.800,00.

AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE (6X2), COM CAÇAMBA, ZERO 
QUILOMETRO, (SEM USO E NÃO EMPLACADO) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE. 

Objeto:

Assinatura do contrato administrativo: 18/02/2016. Vigência do contrato administrativo: de 
18/02/2016 à 18/02/2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1940/2016

Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas. Processo nº 
167/2016. Contratado: 4607-VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. VEÍC AUTOMOTOR. Modalidade: Pregão 
Presencial nº 6/2016 Valor Total R$44.800,00.

AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PICK-UP, ZERO KM (SEM USO E NÃO 
EMPLACADO) PARA O DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

Objeto:

Assinatura do contrato administrativo: 18/02/2016. Vigência do contrato administrativo: de 
18/02/2016 à 18/02/2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1941/2016

Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas. Processo nº 
2360/2015. Contratado: 5916-RHS CONTROLS REC. HÍDRICOS SAN. LTDA EPP. Modalidade: 
Convite nº 23/2016 Valor Total R$147.021,90.

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA 
ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE COMBATE ÀS PERDAS DE ÁGUA NO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BROTAS-SP, COM RECURSOS 
FINANCEIROS ORIUNDOS DO FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO.

Objeto:

Assinatura do contrato administrativo: 28/02/2016. Vigência do contrato administrativo: de 
28/02/2016 à 28/02/2017.


